
6 www.zamberk.cz                                                ŽAMBERSKÉ LISTY

SENFTENBERG
Základní škola 28.října Žamberk pořádala pro své žáky pětidenní výměnný pobyt do svého partnerského 
města, německého Senftenbergu. Do Německa odjelo 22 žáků a dva učitelé, pan učitel Žejdlík a paní učitelka 
Kohoutová. 
Odjezd byl ve středu 23.4. v 8 hodin od školy. Nakonec jsme odjížděli až v 9 hodin. Cestou jsme se několi-
krát stavovali na benzinových pumpách. Do Německa jsme dorazili kolem 17. hodiny. Když jsme konečně 
zastavili, vystoupili jsme na dvoře velké cihlové stavby, senftenbergské školy  Dr. Otto Rindta. Potom, co nás 
uvítal ředitel školy, jsme se seznámili se studenty, kteří se o nás budou starat. Po krátké svačině nás studenti 
provedli po škole. Byla veliká a její prohlížení zabralo dost času. Po prohlídce přijeli rodiče našich německých 
kamarádů, aby nás odvezli do našeho dočasného domova. Zbytek dne jsme strávili ubytováváním a povídá-
ním si s rodinami. 
Ve čtvrtek ráno jsme se šli podívat do atletické haly na výběr budoucího povolání. Představovala se tam po-
licie a záchranná služba. Kolem desáté hodiny jsme vyrazili k moderní radnici, před kterou jsme se společně 
vyfotografovali. Poté nás přijal pan starosta. Po krátkém úvodu, který nám pan učitel Žejdlík přeložil, jsme 
zhlédli prezentaci fotek ze Senftenbergu. Když prezentace skončila, mohli jsme panu starostovi pokládat 
otázky. Jelikož už byli všichni hladoví, šli jsme do školní  jídelny na oběd. Po obědě jsme měli krátkou pauzu. 
Všichni se už moc těšili na odpoledne, na které byl naplánován výlet do lyžařské haly Snowtropolis a bow-
ling. Jen co přijel autobus, všichni se naskládali dovnitř. Po vystoupení z autobusu jsme uviděli obrovitán-
skou halu. Několik lidí si mohlo půjčit lyže nebo snowbord. Bylo zvláštní je vidět, jak lyžují jen v mikinách. 
Po lyžování jsme se přesunuli do asi dvě stě metrů vzdáleného bowlingu. Všichni si ho užívali. Na pátek byla 
naplánována projížďka na kolech kolem senftenbergských jezer. Kvůli nepříznivému počasí jsme ale jeli au-
tobusy. První zastávka byla u 80 metrů vysokého a 11 000 tun těžkého železného těžebního stroje. Druhá 
zastávka byla u informačního centra s názvem Senftenberg See. Velmi moderní budova postavená u nedo-
končeného jezera nám poskytla přístřeší před deštěm. Poté jsme odjeli na oběd jak jinak než do restaurace 
k jezeru. Po výtečném obědě jsme se chvíli kochali jezerem a pak jsme odjeli na poslední zastávku naší cesty 
- obrovskou farmu. Prohlídku farmy jsme spojili s příjemnou procházkou po lese a zastávkou u rozhledny. 
Procházka byla dlouhá, ale příjemná a všichni se těšili na další den. 
V sobotu jsme jeli vlakem do Drážďan. Nejprve jsme měli společnou prohlídku historických památek. Viděli 
jsme Semperoper, což je drážďanská opera, nebo Frauenkirche, což je kostel, který byl za války zničen a zno-
vu zrekonstruován. Poté jsme byli v muzeu, kde byly staré automobily, vlaky a také letadla. Během asi 3,5 ho-
dinového rozchodu se skoro všechny dívky nahrnuly do obchodů na nákupní třídě. Zpátky do Senftenbergu 
jsme se vrátili taktéž vlakem. Všem se výlet moc líbil a nikomu se nechtělo v neděli odjíždět. 
V neděli jsme měli sraz u školy o půl desáté. Všichni jsme dostali společnou fotku. Nikomu se nechtělo loučit. 
Nakonec jsme si přeci jen sedli do autobusu a odjížděli směr Česká republika. Cestou jsme se ještě stavili v 
Praze v Tescu a potom hurá domů. Do Žamberka jsme přijeli chvíli po osmnácté hodině.
Celý výměnný pobyt se moc vydařil. Všechno bylo perfektní a myslím, že jsme si to všichni užili. Příští rok by 
měli Němci přijet k nám, takže doufám, že se jim u nás bude líbit stejně jako nám u nich. 

Zuzana Dvořáková, žákyně 7.B

CHRÁNĚNÉ DÍLNY 
SDRUŽENÍ NERATOV - KOPEČEK 

V BARTOŠOVICÍCH V ORLICKÝCH HORÁCH
nabízí skupinám 

EXKURZE V DÍLNÁCH 
s ukázkami řemesel 

(výroba keramiky, zpracování ovčí vlny – praní, 
česání, spřádání na kolovrátku)

Doba exkurze je cca.40 min. Vstupné 10,- Kč/osoba.
Možnost nákupu výrobků dílen.  

Informace tel. 731 604 084. 

TVOŘIVĚ NA KOPEČKU
Chráněné dílny Kopeček Bartošovice v O.h. 

pořádají 

v sobotu 14.6.2008 
v prostorách svých dílen 

tyto tvořivé kurzy:
10.00 HOD.  -  NAMALUJ SI HRNEČEK 
Vlastnoručně namalovaný hrnek a zvonek bude ra-
dostí pro každého. Fantazii se meze nekladou.

Cena kurzu 220,- Kč

10.00 HOD.  - HEDVÁBNÉ DOPOLEDNE
Mandala či obrázek namalovaný na napnutém hed-
vábí, šátek vytvořený formou šibory napařovacími 
barvami. Předlohy a inspiraci máme připraveny. 
Zvládne i naprostý začátečník.

Cena kurzu  250,- Kč

13.00 HOD.  - PLETENÍ Z PEDIGU
Podle zkušeností si každý uplete podnos nebo košík.  
Cena dle velikosti výrobku 180,- až 250,- Kč.

13.00 HOD.  - TRIČKOVÁNÍ
Vyrobený originál se nosí nejlépe. S sebou 2-3 vlastní 
tmavá trika. Na místě možnost dokoupení tmavých 
trik. Velký výběr šablon, textilních barev. 

Cena kurzu  250,- Kč.

Zvolte si jeden nebo dva kurzy a můžete strávit pří-
jemnou sobotu  u nás na Kopečku. S sebou pohodl-
nou obuv na přezutí, oblečení k umazání. K dispozici  
kuchyňka a drobné občerstvení. 

Maximální počet účastníků na jednom kurzu je 
12 osob, prosíme o přihlášení na tel. 731 604 084 
nebo kopecek@neratov.cz

DARUJI KOŤÁTKA 
DO DOBRÝCH RUKOU, 

nejlépe k rodinnému domu.

Odběr během července 2008.
Tel. 774 044 453 (Žamberk)

MULTIMEDIÁLNÍ UČEBNA JAZYKŮ 
Vážení čtenáři,  rodiče, přátelé školy,
dne 23. dubna 2008 byla na Základní škole 743 v Žamberku otevřena nová multimediální 
učebna jazyků. Otevřením nové učebny získává škola  a především žáci novou, vyšší úroveň 
vzdělávacích postupů, které přinesou kreativitu a nový směr ve výuce jazyků. 
Na otevření nové multimediální učebny jazyků se podílelo Město Žamberk a zejména ředitel 
ZŠ 743 Mgr.Křečan s kolektivem.
 Ing.Ryan Strnad, 2.místostarosta za ODS


